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Landskrona står mitt uppe i en rad stora utmaningar. Våra goda förutsättningar 
till trots ligger ett stort och omfattande arbete fortfarande framför oss när det 
gäller att ta tillvara den potential som vi faktiskt har. Många av dessa 
utmaningar bär vi ett stort, eget ansvar för och lösningarna är också vårt ansvar. 
Andra problem måste vi hantera gemensamt.  
 
Låt oss inledningsvis kort beskriva några av dessa utmaningar.  
 
Arbetslösheten i Landskrona är högre än i riket i stort. Ökningstakten, till följd 
av den kraftiga konjunkturnedgången, är också brantare. Särskilt drabbade är 
ungdomar och utrikes födda. Även varslen tilltar nu. Särskilt inom den stora del 
av vårt näringsliv som är beroende av fordonsindustrin. Detta utgör en bra 
spegling av den struktur Landskrona har:  
Vi tillhör dem som går sent in i högkonjunkturen och väldigt tidigt in i 
lågkonjunkturen. Detta gör att vi har stabilt höga kostnader för 
försörjningsstöd.     
 
På utbildningssidan händer mycket. Ett stort och långsiktigt reformarbete för att 
sätta kunskapen i centrum är i full gång. Det behövs: Vår allmänna 
utbildningsnivå är lägre än den i riket. Detta återspeglar sig också tydligt i 
resultaten i grundskolan. Även om en vändning har skett ligger vi under 
nationella siffror. En stor del av förklaringen till detta står att finna i 
integrationsrelaterade frågor. Inflyttnings- och omflyttningstakten av 
människor med annan bakgrund än svensk är fortsatt stor, vilket gör att 
situationen i vissa skolor är pressad.  
 
På trygghetens område görs mycket, men mycket återstår. 2008 blev det år 
under 2000-talet med det lägsta antalet anmälda brott. Samtidigt biter den 
grova, ofta våldsamma brottsligheten sig fast. På det här området gör vi 
mycket. För att nämna något har vi skrivit Sveriges första avtal mellan Polisen 
och kommunen, vi har en omfattande kameraövervakning, som dock skulle 
kunna användas mer, och det görs insatser i form av ordningsvakter i centrum. 
På detta område är det enligt vår uppfattning nödvändigt att regelverken 
förändras och anpassas till vår tid.  
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Exemplen på detta är många, men särskilt tydligt är våra mycket begränsade 
möjligheter att använda oss av kameraövervakningen.  
 
Så till vårt egentliga ärende.  
 
Den snabba och kraftiga nedgången i konjunkturen märks både på inkomst- och 
utgiftssidan i kommunerna. Kraven på både utbildningsinsatser och ren 
försörjning ökar nu snabbt. Samtidigt minskar våra intäkter. Sedan vår budget 
för i år antogs i juni 2008 har läget radikalt förändrats. För innevarande år, 
2009, har intäkter i form av skatter och generella statsbidrag urholkats med 
totalt 31,8 mnkr. För det kommande budgetåret, 2010, har den ekonomiska 
basen försämrats med hela 73,6 mnkr. För det kommande planeringsarbetet för 
2011 beräknas idag en försämrad intäktsbas med 93,2 mnkr. Detta är bilden 
efter SKL:s senaste skatteprognos. I dagsläget finns inget som tyder på att 
kommande prognoser kommer att visa på något annat, utan snarare understryka 
den negativa utvecklingen i de prognoser som hittills presenterats.  
 
I Landskrona har vi sedan tidigare sjösatt ett effektiviseringsprogram för att 
långsiktigt få ut så mycket som möjligt ur varje skattekrona. Detta arbete är, 
oberoende av konjunkturläge, nödvändigt och kommer att fortsätta. Däremot är det 
för oss svårt att se hur ett inkomstbortfall av den här storleken, och som under bara 
några månader förändrat planeringsförutsättningarna så radikalt, ska kunna hanteras 
genomtänkt och strukturerat, under stark tidspress, utan att detta får stora, oönskade 
konsekvenser för viktiga insatser i skola och omsorg och när det gäller tryggheten.  
Det finns naturligtvis också en risk att allt för stora och oplanerade 
nerdragningar inom kommunsektorn kan bidra till att konjunkturnedgången blir 
både djupare och längre än nödvändigt.    
 
Vi vill därför uppmana Er och Regeringen att vidta åtgärder som bidrar till att 
överbrygga det stora inkomstbortfall som konjunkturnedgången innebär. 
Långsiktigt är arbetslinjen, med fler i arbete och färre i bidrag, garanten för att 
ett stabilt skatteunderlag.  
 
 
Med bästa hälsningar 
 
 
 
 
Torkild Strandberg   Tutti Johansson Falk 
Kommunstyrelsens ordförande  Kommunstyrelsens vice 
ordförande 


